

Datos Significativos, al 30 de Noviembre

(Fecha cierre del ejercicio)

(Cifras consolidadas en millones de euros)

Datos sobre resultados	2020	2019	2018	2017	2016	% variación sobre año anterior			
						20/19	19/18	18/17	17/16
Beneficio antes de Impuestos	185,6	187,2	191,4	201,3	207,8	(0,9)	(2,2)	(4,9)	(3,1)
Resultado atribuido a la entidad dominante	140,4	140,6	145,7	152,7	152,6	(0,1)	(3,6)	(4,6)	0,1
EBITDA (*)	220,0	208,8	208,7	220,8	227,8	5,3	0,1	(5,5)	(3,1)
Cash-Flow	179,4	172,4	161,9	163,9	163,3	4,1	6,5	(1,2)	0,3
Dividendos brutos	128,4	150,5	150,5	150,1	147,7	(14,7)	0,0	0,3	1,6

(*) La cifra de EBITDA del ejercicio 2020 recoge el impacto de 11,4 millones de euros de mayor amortización derivado de la aplicación de la "NIIF-16 Arrendamientos".

Recursos propios	2020	2019	2018	2017	2016	% variación sobre año anterior			
						20/19	19/18	18/17	17/16
Capital y Reservas (*)	407,4	411,0	423,7	430,1	423,6	(0,9)	(3,0)	(1,5)	1,5

(*) Incluye Acciones y participaciones en patrimonio propias.

Datos de ventas	2020	2019	2018	2017	2016	% variación sobre año anterior			
						20/19	19/18	18/17	17/16
Venta Nueva	112,4	116,0	98,5	89,1	74,8	(3,1)	17,7	10,6	19,2
Servicio	510,0	517,9	508,7	505,0	501,4	(1,5)	1,8	0,7	0,7
Exportación Total	179,3	183,6	190,9	196,3	179,2	(2,3)	(3,9)	(2,7)	9,5
Exportación a Portugal y Marruecos (*)	(15,2)	(15,0)	(13,7)	(12,1)	(9,4)	1,5	9,7	13,3	29,2
Exportación Neta	164,0	168,6	177,2	184,2	169,9	(2,7)	(4,9)	(3,8)	8,4
Total	786,4	802,4	784,4	778,3	746,0	(2,0)	2,3	0,8	4,3

(*) Se deduce por estar incluida en Ventas consolidadas.

Datos Venta Nueva	2020	2019	2018	2017	2016	% variación sobre año anterior			
						20/19	19/18	18/17	17/16
Contratos recibidos (*)	345,6	363,5	340,2	362,6	338,7	(4,9)	6,8	(6,2)	7,0
Obra pendiente de ejecutar (*)	183,6	185,6	164,0	163,8	136,0	(1,1)	13,2	0,1	20,5

(*) Incluye Venta Nueva, Modernizaciones y Exportación

Datos Servicio	2020	2019	2018	2017	2016	% variación sobre año anterior			
						20/19	19/18	18/17	17/16
Unidades con contrato de mantenimiento	294.333	293.746	288.467	285.840	285.586	0,2	1,8	0,9	0,1
Puntos de asistencia	400	403	385	375	374	(0,7)	4,7	2,7	0,3

Plantilla	2020	2019	2018	2017	2016	% variación sobre año anterior			
						20/19	19/18	18/17	17/16
Personal en plantilla	5.531	5.600	5.476	5.233	5.145	(1,2)	2,3	4,6	1,7